
 

 

UCHWAŁA NR VII/48/2024 

RADY MIASTA GÓROWO IŁAWECKIE 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach zamieszkałych, ustalenia stawki tej opłaty, zwolnienia z części opłaty w związku 

z kompostowaniem bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. i art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2-3 i 4a i art. 6j ust. 3e 

i 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399 ze zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 

sposób, że: 

1) W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, na których 

zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 2. 

2) W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 

zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 

2. Poprzez budynek mieszkalny jednorodzinny, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 rozumie się budynek, 

o którym mowa w art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725  

ze zm.). 

3. Poprzez budynek mieszkalny wielorodzinny, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 rozumie się inne budynki 

mieszkalne, niż budynki mieszkalne jednorodzinne. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 42,00 zł 

miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość jednorodzinną. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 40,00 zł miesięcznie 

od osoby zamieszkującej nieruchomość wielorodzinną. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

2-krotności stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 i ust. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 31 października 2024 r.

Poz. 4688



§ 3. 1. Zwalnia się w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 5,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

§ 4. 1. Ustala się obowiązek zapłaty przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi bez wezwania w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, za który następuje rozliczenie. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 może być wnoszona przez właścicieli nieruchomości przelewem lub 

płatna gotówką w kasie Urzędu Miasta Górowo Iławeckie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXI/192/2021 z dnia 29.03.2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych, ustalenia stawki tej 

opłaty, zwolnienia z części opłaty w związku z kompostowaniem bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Górowo Iławeckie. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta Górowo Iławeckie 

Grażyna Katarzyna Sawicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4688


		2024-10-31T08:59:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




